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W odpowiedzi na interpelację z dnia 09 marca 2023r. w sprawie odpływu wody z ulicy 

Betoniarskiej w Kurzętniku informuję, że przedmiotowa ulica Betoniarska znajduje się w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1319N Nowe Miasto Lubawskie – Kaługa. Sprawa gromadzenia się wód 

opadowych w przydrożnym rowie na odcinku między ul. Grudziądzką a ul. Storczykową w 

Kurzętniku obejmuje swoim zakresem znacznie szerszy obręb niż tylko odcinek drogi 

powiatowej. Do rowu trafia woda ze 150 mb drogi powiatowej oraz z ul. Grudziądzkiej i ul. 

Storczykowej. Szacujemy, że zlewnia z drogi powiatowej jest najmniejszą częścią zlewni jaką 

zbiera najniżej położony punkt tj. rów przy drodze powiatowej. Instalacja deszczowa w 

zdecydowanie większej części przejmuje wodę z terenów utwardzonych, należących do Gminy 

Kurzętnik (ul. Grudziądzka, ul. Storczykowa) .  

W toku spotkań prowadzonych w latach 2016-2018 ustalono, iż usytuowanie 

wysokościowe pobliskich osiedli mieszkaniowych wraz z drogami należącymi do Gminy 

Kurzętnik powoduje nieuporządkowany spływ wody deszczowej oraz roztopowej z przyległego 

terenu w obręb pasa drogowego drogi powiatowej Nr 1319N. Do rowu trafia woda nie tyle z pasa 

drogowego drogi powiatowej, co z przyległych terenów (dróg gminnych obsługujących osiedle 

mieszkaniowe). W związku z tym, w celu uporządkowania spływu wód opadowych i ograniczenia 

jej ilości w przydrożnym rowie, Gmina Kurzętnik w 2017 r. opracowała dokumentację na budowę 

kanalizacji deszczowej rozwiązującej ten problem. Powiat Nowomiejski udzielił Gminie pomocy 

finansowej na ten cel. Dokumentacja została opracowana a powód, dla którego Gmina Kurzętnik 

nie przystąpiła do realizacji zadania nie jest nam znany. Powiat Nowomiejski nadal podtrzymuje 

gotowość do współpracy z Gminą przy tej inwestycji (ostatnia deklaracja w tej sprawie została 

przekazana Gminie Kurzętnik 22.02.2023 r.). Przy podziale zadań należy jednak brać pod uwagę 

rzeczywiste wielkości zlewni dotyczące osiedla mieszkaniowego, dróg gminnych, chodników i 

innych terenów utwardzonych, z powierzchni których woda trafia w pas drogowy drogi 

powiatowej nr 1319N. 

Nie zależnie od tego zaznaczyć należy, iż Zarząd Dróg Powiatowych corocznie podejmuje 

prace polegające na bieżącym utrzymaniu przydrożnego rowu w obrębie skrzyżowania z ulicą 

Grudziądzką, tak aby zminimalizować szkody jakie wyrządza  spływająca z terenów przyległych 

woda opadowa. Prace te przewidziane są do wykonania również w 2023 r. 
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